
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
203/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
12 năm
1988

Sign In

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 203/HĐBT NGÀY 28-12-1988

VỀ TIỀN LƯƠNG CÔNG NHÂN, VIÊN CHỨC HÀNH CHÍNH,

SỰ NGHIỆP, LỰC LƯỢNG VŨ TRANG VÀ

CÁC ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4/7/1981;

Thi hành Nghị quyết kỳ họp thứ 4 của Quốc hội khóa VIII thông qua kế hoạch kinh tế - xã hội

năm 1989,
QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. - Tiền lương, trợ cấp và sinh hoạt phí của công nhân, viên chức hành chính, sự

nghiệp, lực lượng vũ trang và các đối tượng hưởng chính sách xã hội quy định tại các Nghị

định số 235-HĐBT ngày 18-9-1985 của Hội đồng Bộ trưởng được tính lại trên cơ sở mức

lương tối thiểu 22.500 đồng/tháng.

Điều 2. - Thương binh hạng 1, bệnh binh hạng 1 ở cơ sở nuôi dưỡng hoặc về ở gia đình, ngoài

mức trợ cấp quy định tại Điều 1 được hưởng thêm một khoản tiền bổ sung vào tiền ăn là

10.000 đồng/tháng.

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 1-1-1989.

Những quy định trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thi hành Quyết định này. Đối với lực lượng

vũ trang, Bộ Quốc phòng, Bộ Nội vụ hướng dẫn thi hành sau khi đã thống nhất ý kiến với Bộ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2355

